
 
 

 
ประกาศวิทยาลัยอาชีวศึกษาสุพรรณบุรี 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป (ครู) 
---------------------------------- 

  ด้วยวิทยาลัยอาชีวศึกษาสุพรรณบุรี ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ  
ตำแหน่ง ในกลุ่มงานบริหารงานทั่วไป  ตำแหน่ง  พนักงานบริหารทั่วไป (ครู) โดยปฏิบัติงานในวิทยาลัยอาชีวศึกษา
สุพรรณบุรี ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ ของประกาศคณะกรรมการการบริหารพนักงานราชการ ลงวันที่  
11 กันยายน  พ.ศ. 2552  เรื่อง  หลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการและ
แบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ  พ.ศ. 2552  และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  ลงวันที่  
28  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2554  เรื่อง  การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่ มงานและการจัดทำ
กรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ  คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาที่ 1834/2567 ลงวันที่   
25 กันยายน พ.ศ. 2567  เรื ่องมอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ
ประเภททั่วไปการจัดทำและลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็น
พนักงานราชการทั่วไป   โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

๑.  ชื่อกลุ่มงาน  ตำแหน่ง  และรายละเอียดการจ้างงาน 
 1.1     ชื่อกลุ่มงาน   ชื่อตำแหน่ง    จำนวนอัตราว่าง 
    บริหารงานทั่วไป      พนักงานราชการทั่วไป (คร)ู   1 
 1.2 ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ ให้เป็นไปตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
 1.3 อัตราค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์ 

  ตำแหน่งในกลุ่มงานบริหารทั่วไป ค่าตอบแทนรายเดือน จำนวนเงิน 18,000 บาท และให้ 
ได้รับสิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547  
และตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการเรื ่อง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับที ่ 9)  
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2561 กำหนดไว้ 

1.4 ระยะเวลาการจ้าง  
 จ้างภายในปีงบประมาณ 2568 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2571 โดยในระยะเวลา การจ้างจะต้อง
ประเมินผลการปฏิบัติงานพนักงานราชการ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่องแนวทางการ
ประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2554 และท่ีสำนักงาน
คณะกรรมการการอาชีวศึกษา กำหนดไว้ 

1.5 สถานที่ปฏิบัติงาน  
 ปฏิบัติงานที่ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุพรรณบุรี สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 

 
 

/๒. คุณสมบัติทั่วไป... 



๒.  คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้สมัคร 
  ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครบทุกข้อ ดังต่อไปนี้    

๒.๑  คุณสมบัติท่ัวไป 
 ๒.๑.๑ มีสัญชาติไทย   
 ๒.๑.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘  ปี (นับถึงวันสุดท้ายของการสมัคร)    

๒.๑.๓ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 2.1.4 ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  ๒.๑.๕ ไม่เป็นผู ้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง  กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่            
ในพรรคการเมือง 

   ๒.๑.๖ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก   เพราะกระทำความผิด          
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
  ๒.๑.๗ ไม่เป็นผู ้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
 หมายเหตุ   ผู ้ที ่ผ ่านการเลือกสรรในวันที ่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง              
ของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื ่นของรัฐ ร ัฐว ิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ ้าง  
ของส่วนราชการส่วนท้องถิ่น  และจะต้องนำใบรับรองแพทย์  ซึ่งออกให้ไม่เกิน   ๑   เดือนและแสดงว่าไม่เป็นโรค 
ที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. 2553) มายื่นด้วย 

๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  2.2.1 ได้รับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอื ่นที ่เทียบได้ในระดับเดียวกันที่ ก.พ. รับรองแล้ว                 
ในสาขาวิชา 311 คอมพิวเตอร์ธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ คุณวุฒิที่สอดคล้อง คอมพิวเตอร์/คอมพิวเตอร์
ธุรกิจ/คอมพิวเตอร์ศึกษา/คอมพิวเตอร์ เพื่อการบัญชี/วิทยาการคอมพิวเตอร์/เทคโนโลยีสารสนเทศ/ระบบ
สารสนเทศ/การจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ/การจัดการระบบสารสนเทศ/การจัดการสารสนเทศคอมพิวเตอร์/
เทคโนโลยีสารสนเทศและอินเตอร์เนต/เทคโนโลยีสารสนเทศและการประเมินผลการศึกษา/เทคโนโลยีสารสนเทศ
เพื่อการสื่อสาร/คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ/ระบบสารสนเทศทางคอมพิวเตอร์/วิทยาการสารสนเทศ
คอมพิวเตอร์/วิศวกรรมสารสนเทศ/เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
  2.2.2 จะต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
               1. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู ้ตามมาตรฐานวิชาชีพ 
โดยต้องได้รับอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ   
              2. กรณีผู ้สมัครสอบไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้  
ตามมาตรฐานวิชาชีพ หากได้รับการเลือกสรรจะต้องมีหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรุสภา
ออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอนหลังวันได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง และจะต้องพัฒนาตนเองให้มีคุณสมบัติตาม
ข้อบังคับคุรุสภาว่าด้วยเรื ่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณของวิชาชีพ พ.ศ. 2548 เพื่อขอรับใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพครูต่อไป 
 
 
 
 

/3. การรับสมัคร... 



3.  การรับสมัคร 
  ๓.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

  ผู้ประสงค์จะสมัคร ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ณ งานบุคลากร วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุพรรณบุรี  
โดยสมัครได้ตั้งแต่วันที่ 19 – 25  ธันวาคม 2567  (เว้นวันหยุดราชการ)  ภาคเช้าตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึง 12.00 น. 
และภาคบ่ายตั้งแต่เวลา 13.00 น. ถึง 15.30 น.  

๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
  ๓.๒.๑ รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ ้ว โดยถ่ายไว้                    

ไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป (ใช้ติดใบสมัคร 1 รูป และใบตอบรับการสมัคร 2 รูป)  
๓.๒.๒ สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records)            

ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
อนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร จำนวนอย่างละ 2 ฉบับ 

ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตร ของสถานศึกษาใดนั้นจะถือ
ตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบที่เกี ่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นๆ เป็นเกณฑ์           
โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาภายในวันปิดรับสมัคร   

๓.๒.3  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๒.4  สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ  
๓.๒.5 สำเนาหลักฐานอื ่นๆ (ถ ้ามี ) เช ่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี ่ยน  ชื ่อ  – นามสกุล  

(ในกรณีที่ชื่อ  –  นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญทางทหาร (ใบสด.๘ ใบสด.๙ และใบ สด.๔๓) 
เป็นต้น จำนวนอย่างละ  ๑ ฉบับ   

3.2.6 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพ
ครูตามท่ีคุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน และยังไม่หมดอายุ (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ 
  ทั้งนี้ ในวันสมัคร ให้ผู ้สมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร            
และให้ผู ้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื ่อกำกับไว้ในสำเนาเอกสาร ตามข้อ 3.2.2 – 3.2.6             
ไว้ทุกฉบับ 
 ๓.๓ ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
  ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร จำนวน 3๐๐ บาท (สามร้อยบาทถ้วน) 
และค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
 ๓.๔ วิธีการสมัคร 
  ให้ผู้สมัครดำเนินการเก่ียวกับการสมัครตามขั้นตอนวิธีการ ดังนี้ 
  ๓.๔.๑ ขอรับคำร้องขอสมัคร และใบสมัครที ่งานบุคลากร วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุพรรณบุรี              
หรือขอรับได้ที่เจ้าหน้าที่ในวันสมัคร     
  ๓.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ่งประกอบด้วย คำร้องขอสมัครและใบสมัคร           
ให้ครบถ้วนทุกช่องรายการ และลงชื่อผู้สมัครพร้อมทั้งวันที่สมัครให้เรียบร้อย 
  3.4.3 ติดรูปถ่ายจำนวน 1 รูป ลงในใบสมัคร และติดรูปถ่ายจำนวน 2 รูปลงในบัตรประจำตัว
ผู้สมัครสอบในช่องที่กำหนดให้เรียบร้อย 
 
 
 

/3.4.4 ยื่นเอกสาร... 



  3.4.4 ย ื ่นเอกสารการสม ัครท ี ่กรอกข ้อความสมบูรณ์และ ติดร ูปถ ่ายเร ียบร ้อยแล้ว 
พร้อมทั้งแนบเอกสารประกอบการสมัครตามข้อ 3.2 โดยให้ยื่นการสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครเท่านั้นและยื่นให้             
ภายในวันเวลาและสถานที่รับสมัครที่กำหนดไว้ตามข้อ 3.1 
  3.4.5 เมื ่อเจ ้าหน้าที ่ร ับสมัครได้ตรวจสอบเอกสารการสมัครแล้ว ให้ผ ู ้สมัครชำระเงิน
ค่าธรรมเนียมสอบตามข้อ 3.3 และลงชื่อผู้สมัครในบันทึกประจำวันเป็นหลักฐาน พร้อมกับรอรับบัตรประจำตัว
ผู้สมัครสอบคืนจากเจ้าหน้าที่รับสมัครซึ่งผู ้สมัครต้องเก็บไว้เป็นหลักฐานในการเข้ารับการประเมินสมรรถนะ  
โดยการสอบ 
  3.4.6 ติดตามตรวจสอบประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบตามท่ีกำหนดไว้ใน ข้อ 4 ของประกาศฯ นี้ 

๓.๕ เงื่อนไขการรับสมัคร 
  ๓.๕.๑ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุพรรณบุรี ขอสงวนสิทธิ์ ร ับการพิจารณาเอกสารการสมัคร           
เฉพาะผู้สมัครที่ยื ่นเอกสารประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒ ในประกาศฯ นี้ครบถ้วนทุกรายการและได้กรอก
ข้อความในเอกสารการสมัครครบถ้วนสมบูรณ์ และได้ดำเนินการสมัครตามข้อ ๓ .๔ ในประกาศฯ นี้ครบถ้วน     
ทุกขั ้นตอน กรณีที ่ยื ่นเอกสารประกอบการสมัคร หรือกรอกข้อความในเอกสารสมัครไม่ครบถ้วนสมบูรณ์              
หรือไม่ได้ดำเนินการสมัครครบถ้วนทุกขั้นตอนดังกล่าว จะมีผลให้ผู้สมัครนั้นไม่มีรายชื่อในประกาศรายชื่อผู้มสีทิธิ์
เข้ารับการประเมินสมรรถนะหรือเข้ารับการสอบในตำแหน่งที่สมัครนั้น 
  ๓.๕.๒ ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป            
และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามข้อ ๒.๑ และข้อ ๒.๒ ในประกาศฯ นี้จริง ในกรณีที่วิทยาลัยอาชีวศึกษา
สุพรรณบุรี ตรวจสอบพบว่าผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติครบถ้วนดังกล่าวหรือตรวจสอบพบว่าคุณวุฒิการศึกษาที่ใช้สมัคร 
ไม่ตรงตามคุณสมบัติของตำแหน่งที่สมัครหรือเป็นคุณวุฒิที่ ก .พ. ยังมิได้รับรอง รวมทั้งกรณีที่มีความผิดพลาด   
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ์สมัครตามประกาศรับสมัครฯ นี้ ให้ถือว่าผู้สมัคร
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครมาแต่ต้น และถือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธิ์ เข้ารับการประเมินสมรรถนะและไม่มีสิทธิ์   
ได้รับการจัดจ้าง และทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการครั้งนี ้ ถึงแม้จะเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรเพื่อจัดจ้าง  
เป็นพนักงานราชการ และจะไม่ได้รับคืนค่าธรรมเนียมสอบแต่อย่างใด 

๓.๕.๓ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามข้อ ๒.๒ ในประกาศฯ นี้ ที ่เกี ่ยวกับการสำเร็จ
การศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาของสถานศึกษาใดจะถือตามกฎหมาย หรือระเบียบเกี่ยวกับขั้นปริญญา  
ของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์โดยเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันสุดท้าย  
ของการรับสมัคร  
  3.5.4 วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุพรรณบุรี จะดำเนินการประเมินสมรรถนะโดยการสอบข้อเขียน 
ครั ้งแรกในวันและเวลาเดียวกันทุกตำแหน่งตามประกาศรับสมัครนี ้ ดังนั ้น กรณีผู ้ใดสมัครหลายตำแหน่ง              
วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุพรรณบุรี ขอสงวนสิทธิ์ ในการประกาศรายชื ่อ ผู ้มีส ิทธิ์ตามข้อ 4 ของประกาศนี้                     
โดยพิจารณารายชื่อผู้นั้นตามตำแหน่งที่ผู้นั้นได้สมัครครั้งสุดท้าย 

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวันเวลา และสถานที่ในการประเมิน 
สมรรถนะ 
  วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุพรรณบุรี จะประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิ์ เข้ารับการประเมินสมรรถนะ              
และกำหนดวัน  เวลา  สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ  หรือภายในวันที่ 27 พฤศจิกายน 2567 ทางเว็บไซต์ 
www.spvc.ac.th 
 
 

/๕. หลักเกณฑ์... 

http://www.spvc.ac.th/


๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  
 5.1 ว ิทยาล ัยอาชีวศ ึกษาสุพรรณบุร ี จะดำเน ินการประเมินสมรรถนะผู ้สม ัครทุกรายด้วยวิธี  
การสอบ ในตำแหน่งพนักงานราชการทั่วไป (ครู) รหัสสาขา 311 คอมพิวเตอร์ธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ  
ที่เปิดรับสมัคร ดังต่อไปนี้ 

 
๖. เกณฑ์การตัดสิน 
 6.1 การประเมินสมรรถนะจะแบ่งการประเมินเป็น  ๒  ครั้ง ได้แก ่
  6.1.1 ประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 ประกอบด้วย สมรรถนะส่วนที่ 1 และส่วนที่ 2 
  6.1.2 ประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 ประกอบด้วย สมรรถนะส่วนที่ 3    
 
 

/๖.2 ผู้ที่จะผ่านการประเมิน... 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 1  
ส่วนที่ 1 : ความรู้ความสามารถทั่วไป 

- รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ. 2560 
- พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร

กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
- พระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ 

พ.ศ. 2539 
 -    พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. 2551 
 -    ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ  
      พ.ศ. 2547 และประกาศคณะกรรมการบริหาร 

พนักงานราชการที่เก่ียวข้อง 
- พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 
- ข่าวสาร – บ้านเมืองและเหตุการณ์ทั่วไป 
- ความเข้าใจภาษาและการใช้ภาษาไทย 
- ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และการใช้โปรแกรม

ประยุกต์ในงานสำนักงาน 
ส่วนที่ 2 : ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 

- ตำแหน่ง ครู รหัสสาขา 311 
ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งเกี่ยวกับสาขาวิชา
คอมพิวเตอร์ธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ 

 
100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 

 
สอบข้อเขียน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

สอบข้อเขียน 

ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี 2 
ส่วนที่ ๓ 
          (1) มนุษย์สัมพันธ์ การประสานงาน 
          (2) การคิดวิเคราะห์ 
          (3) ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
          (4) การสื่อสารโดยการพูด  

 
100 

 
สอบสัมภาษณ์ 



๖.2 ผู ้ที ่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั ้งที ่ 1 ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่ 1 และส่วนที่ 2                
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
 ทั้งนี้ ผู้ที่จะได้รับการตรวจข้อสอบส่วนที่ 2 จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนผ่านการประเมินในส่วนที่ 1 ไม่ต่ำกว่า
ร้อยละ 60 วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุพรรณบุรี ขอสงวนสิทธิ์พิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของผู้เข้าสอบใน ส่วนที่ 2 
ให้กับผู้ที่มีผลการประเมินผ่านในส่วนที่ 1 เท่านั้น 
 ๖.3 ผู ้ที ่จะมีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะครั ้งที ่ 2 จะต้องเป็นผู ้ที ่ได้คะแนนผ่านการประเมิน 
สมรรถนะครั้งที่ 1 
 6.4 ผู้ที่จะผ่านการประเมนิสมรรถนะครั้งที ่2 ต้องได้คะแนนการประเมิน ส่วนที่ 3 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
 6.5 ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 และครั้งที ่2 

๗.  การประกาศบัญชีรายชื่อ และการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
 ๗.๑ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุพรรณบุรี จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ณ วิทยาลัยอาชีวศึกษา
สุพรรณบุรี รวมทั้งจะประกาศทางเว็บไซต์ วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุพรรณบุรี www.spvc.ac.th 
 ๗.๒ การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ๗.๒.๑ จำแนกตามตำแหน่งที่เปิดรับสมัครและมีผู้สอบผ่าน 
  7.2.2 บัญชีรายชื่อแต่ละตำแหน่งดังกล่าว จะประกาศเรียงลำดับรายชื่อตามคะแนนของผู้ผ่าน
การเลือกสรร โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดเป็นลำดับที่หนึ่งไปหาผู้ที่ได้คะแนนรวมต่ำสุด โดยผู้อยู่ใน
ลำดับต้นจะเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
  ๗.๒.3 กรณีท่ีมีผู้ได้คะแนนรวมตามข้อ ๗.๒.2 ดังกล่าวเท่ากัน จะพิจารณาดังนี้ 
   (๑)  ให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๑ ส่วนที่ ๑ มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

(๒)  ถ้าคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๑ ส่วนที่ 2 มากกว่า 
เป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

(๓)  ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ 2 มากกว่าเป็นผู้อยู่
ในลำดับที่ดีกว่า 

  7.3 หากตำแหน่งใดมีผู้ผ่านการเลือกสรรเกินจำนวนอัตราว่างที่ประกาศรับสมัครนี้ วิทยาลัยอาชีวศึกษา
สุพรรณบุรี จะข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรดังกล่าวนั้นไว้เป็นเวลา 2 ปี 

ทั้งนี ้ ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี ้ ให้รายชื่อที่ได้ขึ ้นบัญชีไว้นี ้เป็นอันยกเลิกการขึ้ นบัญชี 
ของผู้นั้นด้วย ได้แก่ 

  (1) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิ์ไม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งที่สอบได้ 
(2) ผู้ที่ไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจ้างภายในเวลาที่กำหนด 
(3) ผู้นั้นไม่มาเข้ามาปฏิบัติหน้าที่ราชการตามกำหนดวัน เวลาที่สำนักงานคณะกรรมการ                                 
     การอาชีวศึกษากำหนด 

  (4) ปรากฏข้อเท็จจริงในภายหน้าว่าผู้นั้นไม่เป็นไปตามเง่ือนไขการรับสมัคร กรณีหนึ่งกรณีใด 
 หรือหลายกรณีตามที่ระบุไว้ในข้อ 3.5 ของประกาศฯ นี้  
 
 
 
 
 

/๘. การจัดจ้างและทำสัญญา... 

http://www.spvc.ac.th/




เอกสารแนบท้ายประกาศวิทยาลัยอาชีวศึกษาสุพรรณบุรี 
ลงวันที ่11 ธันวาคม 2567 

เรื่องรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
....................................................................... 

1. ข้อมูลเกี่ยวกับตำแหน่ง 
ชื่อตำแหน่ง พนักงานบริหารทั่วไป (คร)ู  
รหัสสาขา 311 คอมพิวเตอร์ธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
ตำแหน่งเลขที่ 4536 กลุ่มงาน บริหารทั่วไป 
สถานที่ปฏิบัติงาน วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุพรรณบุรี 
สังกัด  สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 
 
2. หน้าที่และความรับผิดชอบของสายงาน 
 1. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และการส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการที่หลากหลาย  
โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
 2. จัดอบรมและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ 
 3. ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
 4. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบการดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 
 5. ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือร่วมกันพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 
 6. ทำนุบำรุงส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรู้ และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
 7. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และประเมินพัฒนาการของผู้เรียน เพ่ือนำมาพัฒนาการเรียนการสอนให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 
 8. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใช้โปรแกรม ชุดคำสั่งในการบันทึกข้อมูลของคอมพิวเตอร์ เช่น การบันทึกข้อมูลลงในสื่อ
บันทึกทางคอมพิวเตอร์ หรือที่มีลักษณะการใช้งานที่คล้ายคลึงกัน การตรวจสอบ ความถูกต้องของข้อมูล การแก้ไขบันทึก
ข้อมูล การพัฒนาข้อมูล การรายงานข้อมูล 
 9. ติดต่อประสานงานให้บริการข้อมูล ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบปัญหา และชี้แจงเรื่องต่างๆ ที่เกี่ยวกับ
งานในหน้าที่ ให้กับบุคคล หรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
 10. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 
3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 1. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอื่นๆ ที่เทียบได้ในระดับเดียวกันที่ ก.พ. พิจารณารับรองแล้วในสาขาวิชา
การบัญชี รหัสสาขา 311 คอมพิวเตอร์ธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ คุณวุฒิที่สอดคล้อง คอมพิวเตอร์/
คอมพิวเตอร์ธุรกิจ/คอมพิวเตอร์ศึกษา/คอมพิวเตอร์เพื่อการบัญชี/วิทยาการคอมพิวเตอร์/เทคโนโลยีสารสนเทศ/
ระบบสารสนเทศ/การจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ/การจัดการระบบสารสนเทศ/การจัดการสารสนเทศ
คอมพิวเตอร์/เทคโนโลยีสารสนเทศและอินเตอร์เนต/เทคโนโลยีสารสนเทศและการประเมินผลการศึกษา/
เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการสื่อสาร/คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ/ระบบสารสนเทศทางคอมพิวเตอร์/
วิทยาการสารสนเทศคอมพิวเตอร์/วิศวกรรมสารสนเทศ/เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
 
 

/2. จะต้องมีคุณสมบัติ... 




